

# בית הכנסת היכל המלך

ע"ש מלכו של עולם

מיסודו של כולל ליל שישי מבקשי ה' ע"ש הרמח"ל

בנשיאות הרב אלון עטיה שליט"א



## פרשת: כי תשא

הפטרה: ויהי ימים רבים



כא אדר-א התשפ"ד

## לשון הרע לא מדבר אלי!

## מאמר הרב

"הוא צדיק, אבל זו הבעיה... הוא לא מחובר... לא מבין את העניין..." או בסגנון של: "הרבנים שיתעסקו בהלכות, בחופה וקידושין... מה להם ולפוליטיקה...?"

וכאן הבן שואל [ולא את אביו...]: "למה לחנך אותי לתורה? או יתירה? מכך: להיות רב? מורה הוראות? צדיק? כדי שידברו עלי? שיאמרו שאני לא מבין...? ויתרתי! אלך לעבוד, אתפרנס בכבוד - תשאיר את זה למי שמוכן לקבל את הביזיונות הללו..."

ומי שמתכחש לזה וחושב שמותר לדבר, להביע דעה, לבקר את מעשהו של רב זה או אחר, שידע דבר אחד: לא לאותו רב הוא הזיק, שהרי כבר הביא ה' מעם לועז' שהיה רב אחד שראה מישהו שמדבר עליו לשון הרע, ומיד הוא שלח לו מתנה גדולה עם מכתב שהוא מודה לו על כך שדיבר עליו ובזה הוא העביר לו את כל הזכויות והמצוות שעשה, ולכן הוא מכיר לו טובה ושולח לו מתנה חזרה...

וזה מה שכתב 'חובת הלבבות' שהזכויות של מי שדיבר עוברים למי שהוא דיבר עליו... אך הכאב הוא על המדבר והשומע... כי הם מחרבים את עצמם, את ביתם, את ילדיהם... והכל בשביל? כלום! יהי רצון שנתקן מה שהרסנו בדיבור רע, ונטהר את פינו. שבת שלום!!!

ינזקו על ידו? ואמר לו הקב"ה: אני לא מלשין! אני לא מדבר לשון הרע! כדי ללמד דעת את העם: דעו בני! אף על פי שהמידע אמת, והמעשה קרה - עם כל זה - הדבר אסור משום לשון הרע! ימים של מבחן עוברים על עמנו היקר, ימי בחירות [לרשויות או לכנסת אין הבדל] הם ימים קשים,



ימים שבהם המתח גואה, הרגשות מאבדים שליטה, ואז... הפה נפתח! על מתמודדים, על בוחרים, על שכנים, וזה מדרדר ומגיע לדיבור על - רבנים! אלו שאנחנו מחנכים את בנינו להידבק בדרכם! ללכת לאורם... כמה קשה לחנך ילדים לתורה, להיות כמו החכמים שאותם ההורים מעריכים כל-כך, ופתאום הילד שומע את אביו מדבר על הרב... כך זה נשמע

משה רבינו נמצא בשמים, לומד תורה מהקב"ה, ופתאום הקב"ה אומר לו: "לך רד! כי שיחת עמך..." המדרש אומר שמשה רבינו לא קיבל את הדברים, הוא לוקח את התורה הקדושה למרות שהוא שמע מה' יתברך שעם ישראל כרגע מומרים לכל התורה כולה שהרי עבדו עבודה זרה...

אבל משה רבינו לא מקבל... למה? כי הוא מבין שה' יתברך סיפר לו את זה רק בכדי שהוא יתפלל על בניו, בדיוק כמו שהוא עשה, אבל לקבל את הדברים במוחלטות? כאמת? את זה ה' לא מצפה ממנו שיקבל... מניין לו?

מפני שהוא רואה שבכל פעם ששאלו את הקב"ה שאלה על מי שחטא, שיתן לנו מידע כדי להציל את העם מגזירות, הקב"ה סירב ואמר: "וכי דלטור אני?" כלומר: האם אני בעל לשון הרע...?

דוגמא מפורסמת לכך היא בזמן יהושע בן נון, כשעם ישראל נחל תבוסה ונפלו מהעם שלשים וששה איש, ויש אומרים שנפל רק אחד והוא יאיר בן מנשה שהיה שקול כשלשים וששה איש, מיד נפל יהושע בן נון על פניו והתפלל לפני ה' יתברך, וכשאמר לו הקב"ה שיש מעל בעם ישראל, ולכן נחלו תבוסה, מיד הוא מבקש מה' מידע: מי זה? מי הוא שחטא וגרם שכלל ישראל

## זמני כניסת ויציאת שבת:

רבינו תם:  
18:55  
18:53  
18:49  
18:55

יציאת השבת:  
18:15  
18:16  
18:13  
18:17

כניסת שבת:  
17:01  
17:18  
17:05  
17:20

ירושלים  
תל אביב  
טבריה  
באר שבע





## חייל החלכה

טבילת הכלים", או "על הטבלת כלים", או "להטביל כלים".

ה. מי שהסתפק אם בירך על הטבילה או לא אינו רשאי לחזור ולברך.

ו. כלים שהוטבלו כדת, ונתערב בהם כלי שעדיין לא הוטבל, יש מחמירים לחזור ולהטביל את כולם אך בלי ברכה, ואם הם כלי זכוכית - אין צריך להטבילם.

ז. בשעה שמברך על הטבילה לכתחילה יאחז הכלי ביד ימינו. מכל מקום אם אחזו ביד שמאל או בשעה שברך היה הכלי מונח לפניו יצא ידי חובת הברכה.

ח. בשעה שמטביל כליו ומברך אינו חייב לעמוד, אלא אם רוצה יכול לישב

ט. מי שטבל כלי ולא בירך אינו רשאי לברך אחר שהוציאו מהמקוה, שכל המצוות כולן מברך עליהן עובר לעשייתן. ולדעת הרמב"ם ורוב הראשונים ומרן

השלחן ערוך והאחרונים, היינו לעיכובא, ואם מברך על המצוה לאחר עשייתה, ברכה לבטלה היא, ואפילו אם נזכר בתוך כדי דבור שלא בירך, לא יברך אחר הטבילה. מכל מקום אם נותרו לו עוד כמה כלים להטבילם יכול לברך עליהם.

י. שנים או שלושה בני אדם שמטבילים כלים ביחד יכול האחד להוציא בברכתו את חבריו, בתנאי שהמברך יכוין להוציאם ידי חובת הברכה וגם הם יכוונו לצאת בברכתו. מכל מקום אם המברך מטביל כלי אחד שצריך לברך עליו "על טבילת כלי", לכתחילה לא יוציא בברכתו מי שמטביל לכל הפחות ב' כלים שצריך לברך עליהם "על טבילת כלים", וכן להיפך, אלא ראוי שכל אחד יברך לעצמו.

(טהרת כלים)

א. אור לרמת קפ שמשמשים בו לצורך סעודה צריך להטבילו כשהוא פתוח, ואם יש לו כמה להבים יטבילו כך:

יפתח להב אחד יטבילו ויחזירו למקומו ואחר כך יפתח את הלהב השני ויטבילו וכן על זה הדרך. ואם הטבילו כשהוא בעודו סגור לא עלתה לו טבילה וצריך לחזור ולהטבילו אלא שלא יברך שוב שספק ברכות להקל

ב. אולר או סכין שיש להם שני להבים, אחת קטנה המשמשת לחתוך בה ציפורניים וכיוצא בזה, ואחת גדולה המשמשת לצורכי סעודה, יטביל בברכה את הלהב של הגדולה.

ג. הנה אף על פי שיש אומרים שעל טבילת כלים לא נתקנה ברכה, מכל מקום העיקר להלכה כדעת הפוסקים הסוברים שיש

לברך על טבילת כלים וכן פשט המנהג. ולכן הבא להטביל כלים צריך לברך קודם הטבילה, "ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם אשר קדשנו במצותיו וציונו על טבילת כלים", ואחר כך יטבילם מיד. בין כלים העשויים ממתכת ובין כלים העשויים מזכוכית. ואם מטביל כלי אחד מברך "ברוך אתה ה' אלוהינו מלך העולם אשר קידשנו במצותיו וציונו על טבילת כלי". מ"מ אם בירך על כמה כלים "על טבילת כלי" בלשון יחיד או שברך על כלי אחד "על טבילת כלים" בלשון רבים, יצא ידי חובה ואינו רשאי לברך שנית.

ד. מי שהטביל כלי מתכות וברך "ברוך אתה אלוהינו מלך העולם אשר קידשנו במצותיו וציונו על טבילת כלי מתכות", יצא ידי חובה ואינו רשאי לחזור ולברך שנית. והוא הדין אם חתם "על הטבילה", או "על



בפרשתנו יש את אותו מעשה שנצרב לדורות בשם: 'חטא העגל'.

התורה מספרת שאהרן הכהן ראה שעם ישראל מדרדרים למקום נמוך, ולא ישמעו לשום הסבר מדוע

משה רבינו מתעכב ברדתו מההר, והם בטוחים שחלילה משה רבינו נפטר כפי שהראה להם השטן את העולם מבולבל ומיטתו של משה רבינו שטה במרומים, הוא משך זמן על ידי שביקשם להביא את תכשיטי הזהב מנשותיהם, וכשהגברים הגיעו וביקשו - הם נתקלו בסירוב מוחלט!

לא בבית אחד, ולא בשני בתים... בכל הבתים בישראל עמדו הנשים הצדקניות בתוקף על סירובן להביא זהב למעשה זה. לימים הן תקבלנה את ראש חודש כמתנה, אך רבותינו אמרו שראוי לזכור את מעשה הגבורה שלהן, כי הן העוגן הרוחני!

כתוב ברבותינו שהיו כמה דברים שנתקשה בהם משה רבינו, אחד מהם: מחצית השקל!

וכשראה הקב"ה שמשה רבינו מתקשה הוא הראה לו מטבע של אש ואמר לו: "זה יתנו" כל פעם שנאמרת המילה: 'זה'

הכוונה שמצביעים על הדבר, מלמד שהראה לו את המטבע הזו של האש, וממנה למד משה רבינו מהו הציווי של השם.

דברים אלו עדיין משוללי ההבנה, האם צורת מטבע לא ידע משה רבינו מהי? אם כן לשם מה צריכה להיות מאש? תשובות רבות לדבר, אך אחת מהן היא שמשה רבינו לא הבין כביכול איך מטבע תכפר על נפש אלקית שנטפנה בעבירות? והשיב לו ה': על ידי חום! כלומר בעת שתתלהב נפש היהודי באש קודש, כבר כל מה שחטא - נמחל. נחנך לחום בעבודת ה'...



## עמלנו אלו הבנים

## ואלו עם אהרן



## סיפור לשבת

# רבינו ה'בית חדש' - ר' יואל סירקיש



רבינו יואל סירקיש בעל ה"ב"ח נולד בשנת שכ"א בעיר לובלין, לאביו הג"ר שמואל יפה, את תורתו קיבל מפי אביו ומפי רבותיו הגאונים, רבי שלמה ב"ר לייבוש אב"ד לובלין זיע"א, רבי צבי הירש שור מבריסק זיע"א ורבי משולם פייבוש אב"ד קראקא זיע"א. בהיותו עדיין צעיר ועול ימים, יצא שמו לתהילה כגאון עצום ואיש אלקים, ונקרא לכהן פאר כרב ואב"ד בעיר פריזשאני, אח"כ התקבל לאב"ד בעיירות לוקוב, מעזיבוז, בעלזא לובטיל, שידלוב, בריסק דליטא, בה שימש ברבנות ארבע שנים.

ומשם עלה ונתעלה למלאות מקום רבו ברבנות העיר הגדולה עיר ואם בישראל ק"ק קראקא. בכל מקומות ישיבתו, יסד ישיבה שהיוותה בית יוצר למאות תלמידים מופלגים והרביץ להם מנועם תורתו, כשהוא מחדש יחד איתם את חידושי הבהירים, אשר מאוחר יותר העלם עלי ספר הנודע לכל בשם "בית חדש". בערוב ימיו חשקה נפשו לעלות לארץ הקודש, אולם הדבר לא עלה בידו ונשאר בקראקא, שם נסתלק לשמי מרום ביום כ' אדר שנת ת"א זקן ושבע ימים, בהשאירו



אחריו דורות ישרים, בניס תפארת אבותם, הג"ר יהודא לייב אב"ד חאנטשין זיע"א, הג"ר שמואל צבי אב"ד פינטשוב זיע"א.

מבין חתניו הגאונים מפורסם ביותר רבי דוד הלוי בעל הטורי זהב זיע"א. מסופר: להגאון הקדוש רבי יואל סירקיש בעל ה"ב"ח זיע"א, היה תלמיד אחד עשיר מופלג ובעל צדקה. לימד אותו הגאון הלכות צדקה, וכל מעשיו של העשיר הנגלים והנסתרים, היו כולם על פי עצת הרב הגאון, יום אחד בא אל הרב הגאון יהודי שהיה בעל מזיגה באחד הכפרים, וסיפר לרב:

כבר עשרות שנים שאני חוכר את בית היין מאדוני הכפר, והנה עתה בא יהודי ורוצה להסיג את גבולי, יום יום הוא משדל את הפריץ ומבטיחו תוספת שכר, ובלבד שיחכיר לו את בית היין, אני מבקש מרבי ומורי עצה איך להיחלץ מצרה זו. אמר לו הרב: לך אל הגביר פלוני בן פלוני, ובקש ממנו שיגמול לך טובה וילך אל הפריץ וידבר עליך טובות באזניו, ובכך ישא אליך הפריץ את פניו. יצא המוזג

והלך אל הגביר, כעצת הרב הפיל תחינתו לפניו שימליץ עליו בפני הפריץ, שמע העשיר את דברי האיש והבטיחו לעשות כן. אך המוזג ביקש אותו שימהר ללכת אל הפריץ בעוד מועד, שמא יקדימו העריץ במזימותיו. התנצל העשיר ודחה אותו לימים ספורים, בשל עניני מסחרו ביריד לייפציג, שאם לא יסע עתה עלו הוא להפסיד הון רב. נשא המוזג קולו בבכי ואמר: העריץ יבוא בוודאי בתחבולות אל הפריץ ויקפח את פרנסתי, התחיל העשיר לפייסו בדברים של אמונה ובטחון ואמר לו: כיהודי עליך להאמין בדברי חז"ל שאמרו מזונותיו של אדם קצובין לו מראש השנה לראש

השנה, ואין אדם נוגע במה שמוכן לחברו אפילו כמלוא הנימא, על כן אל תירא מהסגת גבולך, ואני בשובי מן היריד אסור מיד אל בית הפריץ. נפרדו השניים לשלום, והמוזג יצא מבית העשיר והלך אל ביתו, שם סיפר לאשתו כל אשר קרהו ולבו היה מלא תקוות. אך האשה לא מצאה מרגוע לנפשה ובכתה מתוך ייאוש ופחד, ניסה המוזג לדבר על לב אשתו אך בזאת העלה רק את חמתה, ובבית המוזג אין שלום.

חלפו ימי היריד והעשיר קיים הבטחתו, הוא סר אל בית הפריץ ודיבר על לבו, דבריו עשו רושם רב על הפריץ שהזמין את המוזג לחתום על חוזה למשך עשר שנים נוספות.

לימים הלך העשיר לעולמו, בני העיר קראקא הספידוהו וליווהו למנוחת עולמים.

לאחר זמן בא העשיר אל רבו בעל ה"ב"ח בחלום הלילה וסיפר לו כיצד קיבלו את פניו במרומים, כאשר הגעתי לעולם העליון, מצאתי כמה נשמות מרחפות וממתנות לדינן.

ביניהן הכרתי שתי נשמות של שני קצבים מהעולם התחתון אשר האכילו את בני ישראל בקראקא נבלות וטרפות, אחד מהם בא אליך מורי ורבי עוד בימי חייו, והתוודה על עוונו וביקש דרך לתשובה, אמת הדבר ענה הרב, אחד מהם חזר בתשובה שלמה והשני מת מות רשעים. המשיך העשיר לספר.. המשך הסיפור המרתק

בעמוד 4 מבית הרב



## היכל החודשת

העלון להצלת א.ח.ב.א. נתרם בעילום שם להצלחתו בכל העניינים ברוחניות וגשמיות, אמן. כל מי שרוצה להקדיש את העלון הקדוש המופץ בכחמשת אלפים עותקים בכל רחבי הארץ הקדושה, מוזמן לפנות לר' שלמה רחמים בטלפון: 0533121838 ולהעביר את השמות שמעוניין שיכתבו בעלון לרפואה, להצלחה, לזיווג, לזרע של קיימא, או להבדיל לעילוי נשמת יקריו, ויונצחו בעלון בשבתות הבאות.

ב. כל מי שמעוניין להצטרף למיזם קריאת הוזהר הקדוש ברציפות בבית מדרשנו, מיזם שעליו קרא הרמח"ל הקדוש שאם היה באפשרותו היה מתקן את זה בכל מקום לרוב השמירה העצומה שגורם בישראל! יפנה לאחראים על השיבוץ היומי במהלך השבוע: סבב א- ר' חננאל אברמוף: 0548460510. סבב ב- ר' אלעד אהרונ: 0548463387.

ג. תודה לה' יתברך על שובם לשלום של המגויינים מחברי הקהילה, בתוך ישראל!



אולם בחסדי ה' יתברך יצאתי זכאי בדיני, מיד באו מלאכי שלום והוליכוני בקול רינה ושירה להיכל אשר בגן עדן. שערי גן עדן נפתחו לפני באורה ושמחה וריח ניחוח עלה באפי. כאשר דרכו כפות רגלי על סף שערי גן העדן, ראיתי מלאך פוסע לקראתי באיטיות כשהוא נאנח וגונח, הוא עצר לידי ושאלתי אותו, מי אתה ומדוע תחסום את דרכי לגן עדן? השיב לי: אני הוא המלאך שנבראתי מגמילות חסדים שעשית עם המוזג בשעה שהלכת אל הפריץ לדבר עליו טובות, נבהלתי מאוד ושאלתי: הייתכן שמלאך של גמילות חסדים יתייצב לשטן לי? הלא אני מיהרתי מן היריד אל בית הפריץ כדי להציל משפחה בישראל. השיב לי המלאך, אמת ונכון שגמלת טוב ליהודי, אך אינך יודע כמה דמעות שפך אותו יהודי עד שבאה לו הישועה ממך, וכמה מריבות התנהלו בינו לבין אשתו במשך הזמן שהיית ביריד. כל המעשים האלה נכתבו בספר והם דורשים בצדק ובמשפט לדון אותך, אמרתי לו הלא כל עיכובי היה כדי שלא אפסיד את הוני. אך טענותי לא הועילו, שוב השיבו אותי לבית דין של מעלה ופסקו לי לשבת בשערי גן עדן כמספר אותם ימים אשר המתין לי המוזג בהיותי ביריד. מיד באו שני מלאכים אחזו בי והוליכוני לשערי גן עדן, שם ישבתי ימים רבים, וצערי היה גדול מנשוא כי כלתה נפשי להיכנס אל מקום מנוחתי. מכאן אנו למדים, כמה צריך אדם להיזהר בכל מצוה שלא להחמיצה, בפרט במצוה שחיי אדם תלויים בה צריך תמיד להיות מן הזריזין המקדימין. זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אמן.

(תודה רבה לר' א.ד. על הסיפור)

...לפתע נשמע קול בכל העולמות לאמור פלוני בן פלוני יבוא לפני בית דין של מעלה ומיד לאחר מכן נכנס איש וכלבים עזי נפש רצו לפניו ומאחוריו בנביחה עזה, וטענו שהאיש הזה הסיג את גבולם וגזל מהם נבלות וטרפות שהם מנת חלקם מימות עולם ומכרן לבני עמו. דממה השתררה במרומים ובת קול צעקה בחרדה טיפה סרוחה כיצד לא יראת מפני יום הדין, איך העזת להאכיל את בני נבלות וטרפות? הקצב הנבוך לא השיב דבר. לקחוהו והשליכוהו למעמקי שאול. אחרי זה שמעתי מכריזים: פלוני בן פלוני יבוא לפני בית דין של מעלה. נכנס הקצב השני בדחילו ורחימו ועמד לפני בית הדין, שוב נשמע הקול "טיפה סרוחה כיצד לא פחדת להאכיל את בני נבלות וטרפות?" באותו רגע הופיע מלאך מליץ אחד, ובידו פסק מבית דינו של ה"ב"ח ועדים המעידים כי קיים מה שכתוב בזה. עמדו ופרשו את המגילה וקראו בה "פלוני בן פלוני שהאכיל נבלות וטרפות חטא למקום ולבריות, הוא גזל את הרבים כי לקח מחיר של בשר כשר בעד בשר טרפה, ועליו לתקן את הדבר רק על ידי שיקדיש את כל נכסיו לצורכי הרבים, ואת חטאו בין אדם למקום, עליו לתקן על ידי שיסתפק בלחם צר ומים לחץ". מאותו יום והלאה הקדיש הקצב את כל נכסיו לצורכי הרבים והוא נשאר עירום ומחוסר כל, את ימיו בילה בצומות ובתחנונים לפני המקום. אחר הדברים האלה, לקחו את האיש והובילו אותו להיכל בעלי התשובה. בינתיים, המשיך העשיר וסיפר לרבו ה"ב"ח, נקראתי אני לבוא אל בית הדין, כאשר שמעתי את שמי מפורש מפי הכרוז, התחילו ארכובותי דא לדא נקשן,

### כמה דברים על הגאון רבי יואל סירקיש



#### היכל היזרים

א. הגאון רבינו יואל סירקיש זצ"ל הנודע בכינוי ה"ב"ח, על שם ספרו: 'בית חדש' שכתב על ה'טור' לרבינו יעקב בן אשר, ובו רואים את עיונו ויושר סברתו הטהורה, הוא זכה לחתן נפלא שנתפרסם לימים על שם ספרו: 'טורי זהב' הלא הוא רבינו דוד הלוי סגל, שנשא את בתו של רבינו יואל סירקיש.

ב. נולד בלובלין והיה בן-דוד שני של הגאון רבינו מרדכי יפה בעל ה'לבוש' רבה של פראג. שימש כרב ואב"ד מקודש בכמה קהילות ובהן בפוזנא, מז'יבוז' ובעלז' ועוד. לבסוף עבר לקרקוב ושימש שם בקודש עד יום פטירתו בשנת ה'ת' (1640 למנינם). חיבר חיבורים רבים ובהם: 'שו"ת ה"ב"ח (הישנות והחדשות), הגהות ה"ב"ח, משיב נפש רות. פירוש על ספר 'פרדס רימונים' לרמ"ק. זיע"א.



ציון ה"ב"ח בקרקוב

#### שאלות בנושא טבילת כלים

- א. אם נתערב כלי לא טבול בין הכלים הטבולים כיצד ינהג?
- ב. מי שהוסיף על הברכה ואמר: "על טבילת כלי מתכות", יצא?
- ג. האם יש שינוי בברכה אם טבול כלי אחד או כמה כלים?

תשובות בהיכל ההלכה בעמוד 2

## שיעורי הרב ברחבי הארץ:

- יום ראשון: בנתניה: בית הכנסת 'אהל יצחק' רחוב חטיבת הראל 8, בשעה: 19:00. (בכולל למטה) בכפר סבא: בית הכנסת 'אלי כהן' רחוב שלמה המלך פינת מצדה בשעה: 20:15.
- יום שני: בבאר יעקב; בית הכנסת 'אברהם אבינו' רחוב הרב עוזיאל 7 בשעה: 17:15, לאחר תפילת ערבית.
- יום שלישי: בירושלים, ביה"כ "מוסאיוף" רח' יואל 25 בשעה: 15:00. (שידור חוזר בטל: 03-6171068 שלווח: 50) בירושלים, שכונת פסגת זאב בית הכנסת 'נחלת צבי' רחוב אליהו מרידור 42 בשעה: 19:30.
- יום חמישי: בירושלים בית הכנסת 'תפארת ירושלים' - היזדים, רחוב אדוניהו הכהן 26 בשעה: 14:00. בירושלים, בית הכנסת "בורוכוב" - 'חזון יעקב' רחובות הבורכים 21 בשעה: 20:20. בגבעת זאב בית הכנסת 'היכל המלך' לימוד 'ליל שישי' כל הלילה החל מהשעה: 22:00 בע"ה.

היכל המקדש  
לשם ירושלים נוסדות

4